
 

C O M U N E  D I  G U A S T A L L A 

Provincia di Reggio Emilia 

 

Piazza Mazzini, 1 

42016 GUASTALLA 

Tel. (0522) 839711 

C.F. e P.IVA 00439260357 

 

 
 

 

 

Prot. n.0015838                                                                    Guastalla, 13/06/2024 

Tit. II - I  

 

 

Oggetto: Provvedimento  di nomina dei componenti della Giunta Comunale.  

    Conferimento dell’incarico di Vicesindaco ed attribuzione delle deleghe. 

 

IL SINDACO 

 

 

PREMESSO che i giorni   8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione 

del Sindaco e del Consiglio Comunale per il quinquennio 2024-2029; 

 

VISTO il Verbale delle Operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni tenutasi il giorno 

10/06/2024; 

 

VISTO L’ART. 46, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, che attribuisce al Sindaco la nomina 

dei componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 

 

VISTO l’art., 24 comma 1, del vigente Statuto Comunale che recita: ”Il Sindaco nomina i 

componenti della Giunta, tra cui il Vice sindaco, anche fra i cittadini non facenti parte del 

Consiglio, dandone comunicazione al Consiglio stesso nella prima seduta, richiamandosi ai principi 

di pari opportunità tra i sessi;  

 

VISTO l’art. 2, comma 185, della Legge n. 191/2009 (Legge Finanziaria 2010) in materia di 

contenimento delle spese degli enti locali, così come modificato ed integrato dal D.L. 25 gennaio 

2010, n. 2, convertito dalla Legge 26 marzo 2010, n. 42, secondo il quale il numero massimo degli 

Assessori Comunali è determinato, per ciascun Comune, in misura pari ad un quarto del numero dei 

Consiglieri del Comune, computando il Sindaco, con arrotondamento all’unità superiore; 

 

DATO ATTO  che in applicazione della citata norma il numero massimo di assessori per questo 

Comune corrisponde a cinque ( un  quarto con arrotondamento all'unità superiore dei diciassette 

Consiglieri compreso il Sindaco); 

 

VISTO   l’art 1 comma 137 della Legge 7/4/2014 n. 56, per effetto del quale , nella giunta dei 

comuni con    popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato 

in misura inferiore al 40   per cento, con arrotondamento aritmetico;  



 

C O M U N E  D I  G U A S T A L L A 

Provincia di Reggio Emilia 

 

Piazza Mazzini, 1 

42016 GUASTALLA 

Tel. (0522) 839711 

C.F. e P.IVA 00439260357 

 

 
 

 

 

 

RITENUTO di procedere con il presente atto alla nomina del Vicesindaco e all’attribuzione della 

materie da delegare ad ogni assessore; 

 

DISPONE  

   

di nominare Vicesindaco del comune di Guastalla l’Assessore   Signora  CHIARA LANZONI nata 

a Reggio Emilia il 14/10/1979; 

 

Di nominare gli assessori, delegando loro i compiti inerenti le  materie di seguito indicate: 

  

Assessore e Vicesindaco  Signora CHIARA LANZONI, nata a Reggio Emilia il 14/10/1979 con 

delega alle  funzioni inerenti: Ambiente e Paesaggio, Lavori Pubblici, Patrimonio e scuola; 

 

Assessore  Signor GIANLUCA CREMA, nato a Guastalla (RE) il 01/07/1988 con delega alle 

funzioni inerenti: Partecipazione, Comunicazione e digitalizzazione, Commercio e attività 

produttive, Personale;  

 

Assessore  Signor FORNASARI  LUCA , nato a Guastalla il 31/12/1985 con delega alle funzioni 

inerenti: Bilancio, Protezione Civile, Eventi e manifestazioni, Sport; 

 

Assessore Signora ALESSANDRA MEDICI, nata a Guastalla (RE) il 22/07/1988 con delega alle 

funzioni inerenti: Welfare, Politiche giovanili, Pari opportunità, Europa; 

      

Assessore Signor FIORELLO TAGLIAVINI, nato a Gualtieri il 15/11/1954 con delega alle 

funzioni inerenti: Cultura, Turismo, Marketing territoriale, Valorizzazione dei beni culturali: 

 

Dispone inoltre di trattenere, in qualità di SINDACO, le funzioni inerenti: Urbanistica ed edilizia 

privata, Mobilità sostenibile, Sanità, Legalità. 

 

Al sottoscritto delegante resta salva ed impregiudicata la facoltà di modificare, e, ove occorra, di 

revocare in tutto o in parte le deleghe come sopra conferite;    

 

Ai predetti Assessori delega anche la firma degli atti relativi alle rispettive materie e la presidenza 

delle commissioni di relativa pertinenza:    

 

Di dare atto che la composizione della Giunta Comunale rispetta i principi di pari opportunità tra i 

sessi.  

 



 

C O M U N E  D I  G U A S T A L L A 

Provincia di Reggio Emilia 

 

Piazza Mazzini, 1 

42016 GUASTALLA 

Tel. (0522) 839711 

C.F. e P.IVA 00439260357 

 

 
 

 

 

Il presente provvedimento sarà notificato agli assessori e comunicato al Consiglio Comunale nella 

sua prima seduta. 

 

                                                                        IL SINDACO 

                                                                         (Paolo Dallasta) 

 

______________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI NOTIFICA 

 Notificato il presente atto oggi____________________________________________________ 

 

a mani di ____________________________________________________________________  

 

 

PER ACCETTAZIONE                                                                       IL MESSO COMUNALE 

 

__________________                                                                          _____________________ 
    


